
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« » @5______ 20 ch г. № О^у

О внесении изменений в приказ 
министерства образования и науки 
Смоленской области от 29.03.2024 
№ 317-ОД

В соответствии с протоколами Государственной экзаменационной комиссии 
Смоленской области по проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования № 2 от 05.04.2024, 
№ 3 от 19.04.2024, № 4 от 13.05.2024 и в целях обеспечения организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Смоленской области в 2024 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приложения № 1 и № 2 к приказу министерства образования и 
науки Смоленской области от 29.03.2024 № 317-ОД «Об определении мест 
расположения пунктов проведения экзаменов при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Смоленской области в 2024 году» изменения, изложив их в новой редакции 
(Приложения).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр В.В. Новиков



2

Приложение № 1
к приказу Министерства образования 
и науки Смоленской области 
от <Ш » РЗ  2024 г. № 3/■?-€>& 
(в редакции от « 2024 г.
№ ^ / - С ®

Места расположения ППЭ при проведении ГИА-9 в форме ОГЭ 
в Смоленской области в 2024 году 

Места расположения ППЭ при проведении ГИА-9 в форме ОГЭ 
в Смоленской области в 2024 году

№

п /п
№  П П Э М ест о  р а с п о л о ж е н и я  П П Э А д р ес

1. П П Э  №  1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя ш к о л а  №  6»  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  «С Ш  №  6»)

214000 , г. С м олен ск , 
ул . М ар ш ал а  Ж у ко ва , д . 17

2. П П Э  №  2 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  2»  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  «С Ш  №  2»)

214004 , г. С м олен ск , 
ул . Н евер о вско го , д. 11

3. П П Э  №  3 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  7»  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  «С Ш  №  7»)

214012 , г. С м о л ен ск , ул . 12 
л ет  О ктября, д. 9

4. П П Э  №  4 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«Г и м н ази я  №  4»  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  « Г и м н ази я  №  4»)

214031 , г. С м о л ен ск , ул . 25 
С ен тяб ря, д . 28а

5. П П Э  №  5 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  3 4»  го р о д а  
С м о л ен ска  (М Б О У  « С Ш  №  34»)

214031 , г. С м олен ск , 
ул . П оп ова , д. 62

6. П П Э  №  6 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  3 7 »  го р о д а  
С м о л ен ска  (М Б О У  « С Ш  №  37»)

214036 , г. С м олен ск , 
ул . П оп ова , д. 108

7. П П Э  №  7 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  21 и м ен и  
Н .И . Р ы л ен ко ва»  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  «С Ш  №  21 им . Н .И . Р ы л ен ко ва» )

214030 , г. С м олен ск , 
ул . М . Р аско во й , д . 6

8. П П Э  №  8 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  17 и м ен и  Г ер о я  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  А .Б . Б у х ан о ва»  
го р о д а  С м о л ен ска  (М Б О У  «С Ш  №  17

214030 , г. С м олен ск ,
ул. А к ад ем и к а  П етр о ва , д.
5а



3

№

п /п
№  П П Э М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

им. Г ероя  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
А .Б . Б ухан ова»)

9. П П Э  №  10 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Г и м н ази я  № 1 и м ен и  
Н .М . П р ж евал ьско го »  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  « Г и м н ази я  № 1 
им. Н .М . П р ж евал ьско го » )

214000 , г. С м олен ск , 
ул . Л ен и н а , д . 4

10. П П Э  №  11 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  36 и м ен и  ген ер ал а  
А .М . Г о р о д н ян ск о го »  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  «С Ш  №  36 
им . А .М . Г о р о д н ян ско го » )

214032 , г. С м олен ск , 
ул . Г ен ер ал а  
Г о р о д н ян ско го , д . 4

11. П П Э  №  12 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  32 
им . С .А . Л аво ч к и н а»  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  «С Ш  №  32 им . С .А . Л авочки н а»)

214032 , г. С м олен ск , 
ул . Г  ен ер ал а  
Г  о р о д н ян ско го , д . 6

12. П П Э  №  13 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  14» го р о д а  
С м о л ен ска  (М Б О У  « С Ш  №  14»)

214000 , г. С м олен ск , 
ул . О ктяб р ьско й  
р ево л ю ц и и , д . 7 а

13. П П Э  №  14 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  8 с у гл у б л ен н ы м  
и зучен и ем  и н о стр ан н ы х  я зы к о в »  го р о д а  
С м о л ен ска  (М Б О У  « С Ш  №  8»)

214025 , г. С м олен ск , 
ул . Н ах и м о ва , д. 9

14. П П Э  №  15 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  27  и м ен и  Э .А . Х и ля»  
го р о д а  С м о л ен ска  (М Б О У  «С Ш  №  27 
им . Э .А . Х и ля»)

214014 , г. С м олен ск , 
ул . Т вар д о в ско го , д . 14

15. П П Э  №  16 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« С ред н яя  ш к о л а  №  16» го р о д а  
С м о л ен ска  (М Б О У  « С Ш №  16»)

214020 , г. С м олен ск , 
ул . П оп ова, д . 10а

16. П П Э  №  56 С О Г Б О У  « К р асн о б о р ская  сан ато р н о ­
л есн ая  ш ко л а»

214022 , С м о л ен ская  обл., 
г. С м олен ск , п. К р асн ы й  
Б ор

17. П П Э  №  60 Н а  дом у 214000 , г. С м олен ск , 
п р о сп ек т  Г агар и н а , д . 39, 
кв. 41

18. П П Э  №  100 Н а дом у 214019 , г. С м олен ск , 
ул . М ар и и  О ктяб р ьско й , 
д. 20 , кв. 92

19. П П Э  №  101 Н а д о м у 214501 , С м о л ен ская  обл., 
С м о л ен ски й  рай он ,



4

№

п/п
№  П П Э М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

д. Я сен н ая , ул. С олн ечн ая , 
Д- 52

20. П П Э  №  102 Н а д о м у 214013 , г. С м олен ск ,
ул. П р и го р о д н ая , д . 7, кв. 72

21. П П Э  №  103 Н а  дом у 214006 , г. С м олен ск , 
ул . Ч калова , д. 9, кв. 54

22. П П Э  №  104 Н а д о м у 214006 , г. С м олен ск , 
ул . Г о сп и тал ьн ая , д . 19, кв. 
1

23. П П Э  №  105 Н а дом у 214019 , г. С м олен ск , 
пер. Х л еб о заво д ско й , д . 8а, 
кв. 5

24. П П Э  №  106 Н а  дом у 214019 , г. С м олен ск , 
ул. К р у п ско й , д. 60 /2 , кв.4

25. П П Э  №  107 Н а дом у 214019 , г. С м олен ск ,
ул. М о л о деж н ая , д . 16, кв.
31

26. П П Э  №  108 Н а  дом у 214036 , г. С м олен ск , 
ул . П о п о ва , д. 38, кв. 95

27. П П Э  №  109 Н а до м у 214036 , г. С м олен ск , 
ул . П оп ова , д. 74, к в .71

28. П П Э  №  110 Н а  дом у 214031 , г. С м олен ск , 
п р о сп ек т  С тр о и тел ей , д. 14, 
кв. 41

29. П П Э  №  111 Н а  дом у 214027 , г. С м олен ск , 
ул . К о то вско го , д . 25 , кв. 81

30. П П Э  №  112 Н а дом у 214030 , г. С м олен ск , 
ул . Н о р м ан д и я -Н ем ан , д. 9, 
кв. 350

31. П П Э  №  113 Н а дом у 214038 , г. С м олен ск , 
ул . К л о вская , д . 25А , кв. 82

32. П П Э  №  114 Н а дом у 214030 , г. С м олен ск ,
ул . Н о р м ан д и я -Н ем ан , д. 19,
корп . 1, к в .7

33. П П Э  №  115 Н а  дом у 214004 , г. С м олен ск ,
ул. Н о р м ан д и я -Н ем ан , д. 11,
корп . 2 к в .36

34. П П Э  №  116 Н а дом у 214018 , г. С м олен ск , 
ул . п р о сп ек т  Г агар и н а , д. 
72, кв .46

35. П П Э  №  117 Н а дом у 214031 , г. С м олен ск , 
ул. П о п о ва , д . 48 , кв. 139

36. П П Э  №  118 Н а дом у 214025 , г. С м олен ск ,
ул. У д ар н и ко в , д. 32, кв. 82а

37. П П Э  №  119 Н а дом у 214030 , г. С м олен ск ,
ул. Н о р м ан д и я -Н ем ан , д. 19,
ко р п у с  2, кв. 25

38. П П Э  №  120 Н а  дом у 214032 , г. С м о л ен ск , ул . 1-я 
А кад ем и ч еская , д. 22



5

№

п /п
№  П П Э М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

39. П П Э  №  121 Н а  дом у 214000 , г. С м олен ск , 
бульвар  Г агар и н а , д .1 0 , кв. 6

40. П П Э  №  122 Н а дом у 214004 , г. С м о л ен ск , ул. 
Н и колаева , д. 9, кв . 6

41. П П Э  № 2 1 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  2»  го р о д а  В ел и ж а 
С м олен ской  о б л асти  (М Б О У  «С редн яя  
ш к о л а  № 2 »  го р о д а  В ел и ж а)

216290 , С м о л ен ская  обл., 
г . В елиж , ул. Н ед о го во р о ва , 
Д. 15

42. П П Э  №  2201 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  1 
с у гл у б л ён н ы м  и зу ч ен и ем  о тд ел ьн ы х  
п редм етов  и м ен и  Ю .Н . Я н о в а  г. В язьм ы  
С м олен ской  о б л асти  (М Б О У  С О Ш  №  1 
г. В язьм ы  С м о л ен ско й  области )

215110 , С м о л ен ская  обл., 
г. В язьм а, ул. Л ен и н а , д. 9

43. П П Э  №  2202 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  5 
и м ен и  Г ероя  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
М .Г . Е ф р ем о в а  г. В я зьм ы  С м о л ен ско й  
области  (М Б О У  С О Ш  №  5 г. В язьм ы  
С м олен ской  области )

215100 , С м о л ен ская  обл ., 
г. В язьм а, ул . Засло н о ва , д. 
8

44. П П Э  №  2203 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
средн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  
№  10 им ен и  Г  ероя  С о ветско го  С о ю за  
Д .Е . К у д и н о ва  г. В я зьм ы  С м о л ен ско й  
области  (М Б О У  С О Ш  №  10 г. В язьм ы  
С м олен ской  области )

215111 , С м о л ен ская  обл., 
г. В язьм а, ул. П ло тн и ко ва , 
Д. Ю

45. П П Э  №  2204 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« А н д р ей к о вская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»
В язем ского  р ай о н а  С м о л ен ск о й  области  
(М Б О У  « А н д р ей к о вская  С О Ш » 
В язем ского  р ай о н а  С м о л ен ск о й  области)

215158 , С м о л ен ская  обл., 
В язем ски й  р ай о н , 
с. А н д р ей к о во , ул . М ира, 
д . 10 а

46. П П Э  № 2 2 5 1 Н а дом у 215110 , С м о л ен ская  обл., 
В язем ски й  р ай о н , г. В язьм а, 
ул . Л ен и н а , д . 6, кв. 7

47. П П Э  №  2254 Н а дом у 215118 , С м о л ен ская  обл ., 
В язем ски й  р ай о н , г. В язьм а, 
ул . Ю б и л ей н ая , д . 25 , кв. 50

48. П П Э  №  2255 Н а дом у 215116 , С м о л ен ская  обл ., 
В язем ски й  р ай о н , г. В язьм а, 
ул . П л етн и к о в к а  д .1 5 , кв. 8

49. П П Э  №  2258 Н а д о м у 215113 , С м о л ен ская  обл., 
В язем ски й  р ай о н  г. В язьм а, 
ул. М о ско вская  д. 32 кв. 96



6

№
п/п

№  П П Э М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

50. П П Э  №  2262 Н а  дом у 215110 , С м о л ен ская  обл., 
В язем ски й  рай о н , г. В язьм а, 
ул . В о сстан и я  д. 10, к. 48

51. П П Э  №  2301 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« С ред н яя  ш к о л а  № 1 им . Ю .А . Г агар и н а»  
(М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  № 1»)

215010 , С м о л ен ская  обл., 
г. Г агар и н , ул . Л ен и н а , д. 14

52. П П Э  №  2302 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  № 2  им . Е .В . К ам ы ш ева»  
(М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  № 2»)

215010 , С м о л ен ская  обл., 
г. Г агар и н , ул . П етр а  
А лексеева , д . 2

53. П П Э  №  2303 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« С ред н яя  ш к о л а  № 3 и м ен и  Л ен и н ского  
ко м со м о л а»  (М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  
№ 3»)

215010 , С м о л ен ская  обл .,
г. Г  агари н , ул . Б ах ти н а ,
д. 10 а

54. П П Э  №  2304 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« С ред н яя  ш к о л а  № 4 и м ен и  
А .А . Л ео н о ва»  (М Б О У  С Ш  № 4)

215010 , С м о л ен ская  обл ., 
г. Г  агари н , ул. Г  агари н а, 
Д. 87

55. П П Э  № 2 3 5 1 Н а дом у 215010 , С м о л ен ская  обл .,
г. Г  агари н , ул . С вердлова ,
д. 9, кв. 17

56. П П Э  № 2 4 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Г л и н ко вская  ср ед н яя  ш ко л а»  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
«Г л и н ко вски й  р ай о н »  С м о л ен ско й  
области  (М Б О У  « Г л и н ко вская  С Ш »)

216320 , С м о л ен ская  обл., 
Г л и н к о вск и й  рай он , 
с. Г л и н ка , ул. Л ен и н а , д . 5 а

57. П П Э  № 2 5 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« С ред н яя  ш к о л а  № 1 »  м у н и ц и п ал ьн о го  
обр азо ван и я  « город  Д есн о го р ск »  (М Б О У  
«С Ш  № 1» г. Д ес н о го р ск а

216400  С м о л ен ская  обл., 
г. Д есн о го р ск , 1 
м и к р о р а й о н ,с т р о е н и е  2

58. П П Э  №  2502 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  3 » м у н и ц и п ал ьн о го  
о б разован и я  «город  Д ес н о го р ск »  (М Б О У  
«С Ш  №  3» г. Д есн о го р ск а )

216400  С м о л ен ская  обл ., 
г. Д есн о го р ск , 3 
м и к р о р а й о н ,с т р о е н и е  3

59. П П Э  №  2503 Н а  дом у 216400  С м о л ен ская  обл., 
г. Д есн о го р ск , 3 
м и кр о р ай о н , д о м  1А, 
к вар ти р а  96

60. П П Э  № 2 6 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
средн яя  ш к о л а  №  1 г. Д ем и д о в а  
С м олен ской  о б л асти  (М Б О У  С Ш  №  1 
г. Д ем и дова)

216240 , С м о л ен ская  обл., 
Д ем и д о вск и й  р ай о н ,
г. Д ем и д о в , ул. В акар и н а,
д. ю



7

№

п /п
№  П П Э М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

61. П П Э  №  2701 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Д о р о го б у ж ская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  2 им ен и  
кавалера  о р д ен а  М у ж ест в а  В .А . 
Ш аш и н а»  (М Б О У  Д о р о го б у ж ск ая  С О Ш  
№ 2 )

215713 , С м о л ен ская  обл., 
Д о р о го б у ж ск и й  р ай о н , 
г. Д о р о го б у ж , ул. 
П утен кова , д. 9

62. П П Э  №  2702 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
обр азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
В ер х н ед н еп р о вская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  3 (М Б О У  
В ер х н ед н еп р о вская  С О Ш  №  3)

215750 , С м о л ен ская  обл ., 
Д о р о го б у ж ски й  рай он , 
п гт  В ер х н ед н еп р о вски й , 
ул . М о л о деж н ая , д. 19

63. П П Э  № 2 7 5 1 Н а дом у 215750 , С м о л ен ская  обл., 
Д о р о го б у ж ски й  р ай о н , пгт. 
В ер х н ед н еп р о вск и й , ул. 
К о м со м о л ьская , д. 16, кв .29

64. П П Э  №  2752 Н а дом у 215750 , С м о л ен ская  обл., 
Д о р о го б у ж ск и й  р ай о н , 
пгт. В ер х н ед н еп р о вски й , 
ул . М о л о дёж н ая , д .2 0  к в .60

65. П П Э  №  2753 Н а дом у 215750 , С м о л ен ская  обл., 
Д о р о го б у ж ск и й  р ай о н , 
пгт. В ер х н ед н еп р о вски й , 
ул . М о л о дёж н ая , д .1 2  к в .59

66. П П Э  № 2 8 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
Д у х о вщ и н ская  ср ед н яя  ш к о л а  им .
П .К . К о зл о ва  (М Б О У  Д у х о в щ и н ск ая  С Ш  
им. П .К . К озл о ва)

216200 , С м о л ен ская  обл., 
г. Д у х о вщ и н а , ул . Б угаева , 
Д. 88

67. П П Э  №  2802 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
О зерн ен ская  ср ед н яя  ш к о л а  (М Б О У  
О зерн ен ская  С Ш )

216239 , С м о л ен ская  обл., 
п . О зерн ы й , ул. С трои телей , 
Д. 22

68. П П Э  №  2901 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
Е л ьн и н ская  ср ед н яя  ш к о л а  № 2  и м ен и  
К .И . Р ак у ти н а  (М Б О У  Е л ьн и н ск ая  С Ш  
№ 2 им . К .И . Р аку ти н а)

216330 , С м о л ен ская  обл., 
г. Е льн я , ул . Л ен и н а , д. 46А

69. П П Э  №  3001 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Е рш и ч ская  ср ед н яя  ш ко л а»  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я- 
Е р ш и ч ски й  р ай о н  С м о л ен ско й  области  
(М Б О У  « Е р ш и ч ская  ср ед н яя  ш кола»)

216580 , С м о л ен ская  обл ., 
Е р ш и ч ски й  рай он , 
с. Е рш и ч и , ул. С оветская , 
Д. 46

70. П П Э  № 3 1 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« К ар д ы м о вская  ср ед н яя  ш к о л а  им ен и  
Г ероя  С оветского  С о ю за  С .Н . Р еш ето ва»

215850 , С м о л ен ская  обл., 
К ар д ы м о вски й  р ай о н , 
п гт  К ард ы м ово , 
ул. Ш ко л ьн ая , д . 9



8

№

п /п
№  П П Э М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

К ар д ы м о вско го  р ай о н а  С м о л ен ско й  
области  (М Б О У  « К ар д ы м о вская  С Ш »)

71. П П Э  №  3201 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
Г уси н ская  ср ед н яя  ш к о л а  К р асн и н ско го  
р ай о н а  С м о л ен ско й  о б л асти  (М Б О У  
Г уси н ская  С Ш )

216117 , С м о л ен ская  обл., 
К р асн и н ск и й  рай он , 
д. Г уси н о , ул . С оветская , 
д. 45

72. П П Э  №  3301 М у н и ц и п ал ьн о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е Н о в о м и х ай л о в ск ая  средн яя 
ш к о л а  (М О У  Н о в о м и х ай л о в ск ая  С Ш )

216151 , С м о л ен ск ая  обл., 
М о н асты р щ и н ск и й  рай он , 
д. Н о во м и х ай л о в ск о е , д. 79

73. П П Э  № 3 4 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  казен н о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«Н о во д у ги н ская  ср ед н яя  ш к о л а  и м ен и  
В ан и  Ф ед о р о ва»  (М К О У  
« Н о во д у ги н ская  С Ш »)

215240 , С м о л ен ская  обл ., 
Н о во д у ги н ск и й  р ай о н , 
с. Н о во д у ги н о , ул . Ч калова , 
Д. 27

74. П П Э  №  3501 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
средн яя  ш к о л а  № 1 им . А  Т вар до вско го  г. 
П о чи н ка  (М Б О У  С Ш  №  1 
им . А . Т вар до вско го  г. П о чи н ка)

216450 , С м о л ен ская  обл ., 
П о ч и н к о вск и й  р ай о н , 
г. П о чи н ок ,
ул. К о м м у н и сти ч еская , д. 2а

75. П П Э  №  3502 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
Ш атал о вская  ср ед н яя  ш к о л а  (М Б О У  
Ш атал о вская  С Ш )

216491 , С м о л ен ская  обл ., 
П о ч и н ко вски й  р ай о н , 
п. Ш аталово-1

76. П П Э  № 3 6 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« С ред н яя  ш к о л а  №  9»  (М Б О У  «С редн яя  
ш к о л а  №  9»)

216507 , С м о л ен ская  обл., 
Р о сл авл ьски й  р-н , 
г. Р о сл авл ь , 15 м и кр о р ай о н , 
Д .ЗЗ

77. П П Э  №  3602 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« С ред н яя  ш к о л а  №  1 и м ен и  Г ероя  
С оветского  С о ю за  Е .И . С тер и н а»  
(М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  №  1»)

216500 , С м о л ен ская  обл., 
Р о сл авл ьски й  р -н ,
г. Р о сл авл ь , ул. С оветская ,
д. 94-а

78. П П Э  №  3603 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  8 и м ен и  Г  ероя  
С оветского  С о ю за  А .Ф . Щ ер б ако ва»  
(М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  №  8»)

216500 , С м о л ен ская  обл ., 
Р о сл авл ьски й  р -н , 
г. Р о сл авл ь , п ервы й  
Б р атски й  п ер еу л о к , д. 15а

79. П П Э  №  3604 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С ред н яя  ш к о л а  № 7  и м ен и  Г  ероя 
С оветского  С о ю за  Б .С . Л еви н а»  
(М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  №  7»)

216500 , С м о л ен ская  обл., 
Р о сл авл ьски й  р-н , 
г. Р ославль , 
ул . П р о летар ская , д. 65

80. П П Э  № 3 6 5 1 Н а  дом у 216502 , С м о л ен ская  обл., 
Р о сл авл ьски й  р-н ., 
г. Р о сл авл ь , ул. 
Ф ом чен кова , д. 10

81. П П Э  №  3652 Н а д о м у 216500 , С м о л ен ская  обл ., 
Р о сл авл ьск и й  р-н .,



9

№

п/п
№  П П Э М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

г. Р ославль , ул. С оветская , 
Д. 75

82. П П Э  №  3701 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  № 1 го р о д а  Р у д н я»  
(М Б О У  «Р С Ш  № 1»)

216790 , С м о л ен ская  обл ., 
г. Р удня , ул . К р асн о яр ская , 
Д. 44

83. П П Э  № 3 8 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  
№  1» г. С аф о н о во  С м о л ен ск о й  области  
(М Б О У  «С О Ш  №  1» г. С аф он ово)

215500 , С м о л ен ская  обл., 
г. С аф он ово , ул. С оветская , 
Д. 52

84. П П Э  № 3 8 0 2 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  
№  7» г. С аф он ово  С м о л ен ско й  области  
(М Б О У  «С О Ш  №  7»)

215500 , С м о л ен ская  обл ., 
г. С аф он ово , м и кр о р ай о н  - 
2, д. 23

85. П П Э  №  3803 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  о б щ ео б р азо в ател ьн ая  ш к о л а  
№  2»  г. С аф о н о во  С м о л ен ско й  области  
(М Б О У  «С О Ш  №  2 »  г. С аф он ово)

215500 , С м о л ен ская  обл.,
г. С аф он ово , ул. В ах р у ш ева ,
д. И

86. П П Э  №  3851 Н а дом у 215506 , С м о л ен ская  обл., 
г. С аф он ово , ул. К ар л а  
М аркса , д . 6

87. П П Э  №  3852 Н а дом у 215500 , С м о л ен ская  обл .,
г. С аф он ово , м и к р о р ай о н  2,
д. 3, кв. 118

88. П П Э  №  3853 Н а дом у 215506 , С м о л ен ская  обл.,
г. С аф он ово , м и кр о р ай о н  2,
д. 31, кв. 6

89. П П Э  №  3854 Н а  дом у 215500 , С м о л ен ская  обл .,
г. С аф он ово , ул. К овалева ,
д. 1А, кв. 7-8

90. П П Э  № 3 9 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
П ечерская  ср ед н яя  ш к о л а  С м олен ского  
р ай о н а  С м о л ен ско й  о б л асти  (М Б О У  
П ечерская  С Ш )

214530 , С м о л ен ская  обл., 
С м о л ен ски й  рай он , 
с. П ечерск , ул . Ш ко л ьн ая , 
д. 1-а

91. П П Э  №  3902 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
П р и горская  ср ед н яя  ш к о л а  С м олен ского  
р ай о н а  С м о л ен ско й  о б л асти  (М Б О У  
П р и горская  С Ш )

214518 , С м о л ен ская  обл., 
С м о л ен ски й  р ай о н , 
с. П ри горское , 
ул . С п о р ти вн ая , д. 1

92. П П Э  №  3951 Н а дом у 214510 , С м о л ен ская  обл., 
С м о л ен ски й  р ай о н , 
д. А лту х о вка , д. 2, кв. 2

93. П П Э  № 4 0 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
средн яя  ш к о л а  №  1 г. С ы ч евки

215280 , С м о л ен ская  обл ., 
С ы ч евски й  р ай о н ,



10

№

п/п
№  П П Э М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

С м олен ской  о б л асти  (М Б О У  С Ш  №  1 
г. С ы чевки  С м ол, обл .)

г. С ы чевка, просп . 
К о м м у н и сто в , д . 5

94. П П Э  №  4101 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«Т ем ки н ская  ср ед н яя  ш к о л а  и м ен и  Г ероя  
С оветского  С о ю за  Г р о м о в а  Г ео р ги я  
В аси л ьеви ч а»  Т ем к и н ск о го  р ай о н а  
С м о л ен ско й  о б л асти  (М Б О У  
« Т ем ки н ская  С Ш » Т ем к и н ск о го  р ай о н а  
С м олен ской  области )

215350 , С м о л ен ская  обл., 
Т ем ки н ски й  р ай о н , 
с. Т ём ки н о , ул . С о ветская , 
Д. 36

95. П П Э  № 4 2 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« У гран ская  ср ед н яя  ш к о л а»  У гр ан ско го  
р ай о н а  С м о л ен ско й  о б л асти  (М Б О У  
У гр ан ская  С Ш »)

215430 , С м о л ен ская  обл ., 
У гр ан ски й  р ай о н , с. У гра, 
ул . М ира, д . 32

96. П П Э  № 4 3 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Х и слави чская  ср ед н яя  ш к о л а»  (М Б О У  
«Х и сл ави чская  С Ш »)

216620 , С м о л ен ская  обл., 
Х и сл ави ч ск и й  рай о н , 
пгт. Х и сл ави чи , 
пер. Ш к о л ьн ы й , д . 4

97. П П Э  № 4 4 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«И го р евская  ср ед н яя  ш к о л а»  Х о лм - 
Ж и р ко вско го  р ай о н а  С м о л ен ско й  
области  (М Б О У  « И го р евская  С Ш »)

215645 , С м о л ен ская  обл., 
Х о л м -Ж и р к о вск и й  рай он , 
ст. И горевская , 
ул . Г о р ько го , д. 27

98. П П Э  № 4 5 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«Ш ум ячская  ср ед н яя  ш к о л а  и м ен и  
В .Ф .А леш и н а»  (М Б О У  « Ш у м яч ская  
С Ш  им . В .Ф .А леш и н а» )

216410 , С м о л ен ская  обл., 
п. Ш ум яч и , ул. С ад овая , 
д. 41

99. П П Э  № 4 6 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
Я р ц евская  ср ед н яя  ш к о л а  №  10 и м ен и  
Г ероя  С оветского  С о ю за  А .Т . А л ту н и н а  
(М Б О У  С Ш  №  10)

215805 , С м о л ен ская  обл .,
г. Я р ц ево , ул . С тар о заво п ье ,
д. 15

100. П П Э  №  4602 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Я рц евская  ср ед н яя  ш к о л а  № 2  им . Г  ероя 
С оветского  С о ю за  Н .А . Д ан ю ш и н а»  
(М Б О У  Я С Ш  № 2)

215800 , С м о л ен ская  обл., 
г. Я р ц ево , ул . Г агар и н а , д. 
52

101. П П Э  №  4603 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ш ко л а-ги м н ази я»  г. Я р ц е в а  
С м олен ской  о б л асти  (М Б О У  «Ш кола- 
ги м н азия»)

215800 , С м о л ен ская  обл., 
г. Я р ц ево , ул. К. М аркса , 
Д . 4 а

102. П П Э  №  4604 Н а дом у 215800 , С м о л ен ская  обл., 
г. Я р ц ево , ул. С о ветская , д. 
31, кв. 33



11

№

п/п
№  П П Э М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

103. П П Э  №  4605 Н а д о м у 215800 , С м о л ен ская  обл ., 
г. Я р ц ево , ул . С о ветская , д. 
21 , кв. 29



12

Приложение № 1
к приказу Министерства образования 
и науки Смоленской области 
от « ,А 9 » 2024 г. №
(в редакции от « /У  » 2024 г.
№

Места расположения ППЭ при проведении ГИА-9 в форме ГВЭ 
__________  в Смоленской области в 2024 году_____________

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е
П П Э

М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

1. П П Э  №  1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  6»  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  «С Ш  №  6»)

214000 , г. С м олен ск , 
ул . М ар ш ал а  Ж у ко ва , д . 17

2. П П Э  №  2 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя ш к о л а  №  2 »  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  «С Ш  №  2»)

214004 , г. С м олен ск , 
ул . Н евер о вско го , д. 11

3. П П Э  №  3 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  7 »  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  «С Ш  №  7»)

214012 , г. С м о л ен ск , ул . 12 
л ет  О ктября, д. 9

4. П П Э  №  4 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«Г и м н ази я  №  4 »  го р о д а  С м о л ен ск а  
(М Б О У  « Г и м н ази я  №  4»)

214031 , г. С м о л ен ск , ул . 25 
С ен тября, д. 28а

5. П П Э  №  5 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  3 4»  го р о д а  
С м о л ен ска  (М Б О У  « С Ш  №  34»)

214031 , г. С м олен ск , 
ул . П о п о ва , д. 62

6. П П Э  №  6 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  3 7»  го р о д а  
С м о л ен ска  (М Б О У  « С Ш  №  37»)

214036 , г. С м олен ск , 
ул . П оп ова , д. 108

7. П П Э  №  7 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  21 и м ен и  
Н .И . Р ы л ен ко ва»  го р о д а  С м о л ен ска  
(М Б О У  «С Ш  №  21 им . Н .И . Р ы л ен ко ва» )

214030 , г. С м о л ен ск , ул. 
М . Р аско во й , д . 6

8. П П Э  №  8 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  17 и м ен и  Г ер о я  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  А .Б . Б у х ан о ва»  
го р о д а  С м о л ен ска  (М Б О У  «С Ш  №  17 
им . Г ероя  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
А .Б . Б уханова»)

214030 , г. С м олен ск ,
ул. А к ад ем и к а  П етр о ва , д.
5а

9. П П Э  №  11 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  36 и м ен и  ген ер ал а

214032 , г. С м олен ск , 
ул . Г ен ер ал а  
Г о р о д н ян ско го , д. 4



13

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
П П Э

М ест о  р а с п о л о ж е н и я  П П Э А д р ес

А .М . Г о р о д н ян ск о го »  го р о д а  С м о л ен ска
(М Б О У  «С Ш  №  36
им . А .М . Г о р о д н ян ско го » )

10. П П Э  №  12 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  32  им . С .А . 
Л аво чки н а»  го р о д а  С м о л ен ск а  (М Б О У  
«С Ш  №  32 им . С .А . Л аво ч ки н а» )

214032 , г. С м олен ск , 
ул . Г ен ер ал а  
Г о р о д н ян ско го , д . 6

И . П П Э  №  14 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  8 с у гл у б л ен н ы м  
и зучен и ем  и н о стр ан н ы х  я зы к о в »  го р о д а  
С м о л ен ска  (М Б О У  « С Ш  №  8»)

214025 , г. С м олен ск , 
ул . Н ах и м о ва , д. 9

12. П П Э  №  15 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  27 и м ен и  Э .А . Х и л я»  
го р о д а  С м о л ен ска  (М Б О У  «С Ш  №  27 
им . Э .А . Х и ля»)

214014 , г. С м олен ск , 
ул . Т вар д о в ско го , д . 14

13. П П Э  №  16 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  16» го р о д а  
С м о л ен ска  (М Б О У  « С Ш  №  16»)

214020 , г. С м олен ск , 
ул . П оп ова, д. 10а

14. П П Э  № 5 1 С О Г К О У  « О ткры тая  (см ен н ая) ш к о л а  
№  6»

216500 , С м о л ен ская  обл., 
г. Р ославль , ул. К ар л а  
М аркса , стр. Ф К У  И К -6

15. П П Э  №  52 С О Г К О У  « О ткр ы тая  (см ен н ая) ш к о л а  
№ 3 »

215520 , С м о л ен ская  обл., 
С аф о н о вски й  рай о н , 
п. В ади н о

16. П П Э  №  54 С О Г К О У  « О ткры тая  (см ен н ая) ш к о л а  
№  3»

215500 , С м о л ен ская  обл ., 
С аф о н о вски й  рай о н , 
г. С аф он ово , п. Ш ах та  3

17. П П Э  №  55 О Г Б О У  «Ц ен тр  о б р азо ван и я  д л я  д етей  с 
особы м и о б р азо вател ьн ы м и  
п о тр еб н о стям и  г. С м о л ен ска»

214036 , С м о л ен ск ая  обл.,
г. С м олен ск , ул. П о п о ва ,
д. 56

18. П П Э  №  57 С О Г К О У  « О ткр ы тая  (см ен н ая) ш к о л а  
№ 3 »

214018 , г. С м олен ск , 
пр. Г агар и н а, д. 16

19. П П Э  №  58 С О Г К О У  « О ткры тая  (см ен н ая) ш к о л а  
№ 3 »

2 1 4540  С м о л ен ская  обл., 
С м о л ен ски й  рай он , 
с.п . Н о во сел ьско е , 
д . В ер х о вье , ул. П оселковая , 
д . 19

20. П П Э  №  200 Н а дом у 214005 , г. С м о л ен ск , ул . 3-й  
пер. С л о б о д а  С адки , д . 18

21. П П Э  №  201 Н а дом у 214005 , г. С м о л ен ск , ул . 2-я 
С еверная , д. 52

22. П П Э  №  202 Н а дом у 214030 , г. С м олен ск , 
ул . В ер х н е-Я сен н ы й  
вод озаб ор , д. 1, кв. 12



14

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е
П П Э

М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

23. П П Э  №  203 Н а д о м у 214038 , г. С м олен ск ,
ул. Г ар аб у р д ы , д . 25 , кв. 192

24. П П Э  №  204 Н а  дом у 214031 , г. С м олен ск , 
п р о сп ек т  С тр о и тел ей , д. 8В, 
кв. 77

25. П П Э  №  205 Н а д о м у 214036 , г. С м олен ск , 
ул . П етр а  А лексеева , д . 8, 
кв. 185

26. П П Э  №  206 Н а дом у 214009 , С м о л ен ская  обл., 
г. С м олен ск , ул. С Н Т  
Э н ер гети к , д . 21

27. П П Э  №  207 Н а  д о м у 214000 , С м о л ен ская  обл .,
г. С м олен ск , пос. В и ш ен ки ,
д . З, кв. 19

28. П П Э  №  2201 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  1 
с у гл у б л ён н ы м  и зу ч ен и ем  о тд ел ьн ы х  
п редм етов  и м ен и  Ю .Н . Я н о в а  г. В язьм ы  
С м олен ской  о б л асти  (М Б О У  С О Ш  №  1 
г. В язьм ы  С м о л ен ско й  о бласти )

215110 , С м о л ен ская  обл., 
г. В язьм а, ул. Л ен и н а , д. 9

29. П П Э  №  2202 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  5 
и м ен и  Г ероя  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
М .Г . Е ф р ем о в а  г. В я зьм ы  С м о л ен ско й  
области  (М Б О У  С О Ш  №  5 г. В язьм ы  
С м о л ен ско й  области )

215100 , С м о л ен ская  обл ., 
г. В язьм а, ул. Засло н о ва , д. 
8

30. П П Э  №  2203 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  
№  10 и м ен и  Г  ероя  С о ветско го  С о ю за  
Д .Е . К у д и н о ва  г. В язьм ы  С м о л ен ско й  
области  (М Б О У  С О Ш  №  10 г. В язьм ы  
С м олен ской  о бласти )

215111 , С м о л ен ская  обл ., 
г. В язьм а, ул. П ло тн и ко ва , 
Д. Ю

31. П П Э  №  2204 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« А н д р ей к о вская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а»  В язем ско го  
р ай о н а  С м о л ен ско й  о б л асти  (М Б О У  
«А н д р ей ко вская  С О Ш »  В язем ско го  
р ай о н а  С м о л ен ско й  о бласти )

215158 , С м о л ен ская  обл., 
В язем ски й  р ай о н , 
с. А н д р ей к о во , ул . М ира, 
д. 10 а

32. П П Э  №  2252 Н а  д о м у 215118 , С м о л ен ская  обл.,
г. В язьм а, ул. М о л о дёж н ая ,
д. 9, кв. 1

33. П П Э  №  2253 Н а д о м у 215118 , С м о л ен ская  обл .,
г. В язьм а, ул. М о л о д ёж н ая ,
д. 5, кв . 9



15

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е
П П Э

М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

34. П П Э  №  2256 Н а д о м у 215158 , С м о л ен ская  обл., 
В язем ски й  р ай о н , 
с. А н д р ей к о во , ул . Л ен и н а, 
д. 1, кв. 5

35. П П Э  №  2257 Н а  дом у 215158 , С м о л ен ская  обл., 
В язем ски й  р ай о н , 
с. А н д р ей ко во , 
ул . К о м со м о л ьская , д. 1А

36. П П Э  №  2259 Н а  дом у 215119 , С м о л ен ская  обл.,
г. В язьм а, ул . Л ен и н а ,
д. 75А , кв. 19

37. П П Э  №  2260 Н а д о м у 215119 , С м о л ен ская  обл., 
г. В язьм а, пер. П о б ед ы , д .18

38. П П Э  № 2 2 6 1 Н а д о м у 215119 , С м о л ен ская  обл., 
г. В язьм а,
ул. О сво б о ж д ен и я , д .23

39. П П Э  №  2302 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« С ред н яя  ш к о л а  № 2  им . Е .В . К ам ы ш ева»  
(М Б О У  «С ред н яя  ш к о л а  № 2»)

215010 , С м о л ен ская  обл ., 
г. Е агарин , ул . П етр а  
А лексеева , д . 2

40. П П Э  №  2304 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  № 4 и м ен и  
А .А . Л ео н о ва»  (М Б О У  С Ш  № 4)

215010 , С м о л ен ская  обл., 
г. Е агарин , ул . Е агари н а, 
Д-87

41. П П Э  №  2352 Н а  д о м у 215010 , С м о л ен ская  обл.,
г. Е агарин , ул . Заво дская ,
д . 7, к в .51

42. П П Э  № 2 6 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
средн яя  ш к о л а  №  1 г. Д ем и д о в а  
С м олен ской  о б л асти  (М Б О У  С Ш  №  1 
г. Д ем и дова)

216240 , С м о л ен ская  обл., 
Д ем и д о вск и й  рай о н , 
г. Д ем и д о в , ул. В акар и н а, 
Д. Ю

43. П П Э  №  2702 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
В ер х н ед н еп р о вская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  3 (М Б О У  
В ер х н ед н еп р о вская  С О Ш  №  3)

215750 , С м о л ен ская  обл., 
Д о р о го б у ж ск и й  р ай о н , 
п гт  В ер х н ед н еп р о вски й , 
ул . М о л о д еж н ая , д . 19

44. П П Э  №  2754 Н а дом у 215750  С м о л ен ская  обл ., 
Д о р о го б у ж ск и й  р ай о н , 
п гт  В ер х н ед н еп р о вски й , 
ул . С тр о и тел ей  д .1 а  кв.1

45. П П Э  № 2 9 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
Е л ьн и н ская  ср ед н яя  ш к о л а  № 2 и м ен и  
К .И . Р ак у ти н а  (М Б О У  Е л ь н и н ск ая  С Ш  
№ 2 им . К .И . Р аку ти н а)

216330 , С м о л ен ская  обл., 
г. Е л ьн я , ул. Л ен и н а , д. 46А

46. П П Э  № 2 9 5 1 Н а д о м у 216330 , С м о л ен ская  обл., 
Е л ьн и н ски й  р ай о н , г. Е льня,



16

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е
П П Э

М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

пер . К и р п и ч н о -заво д ско й , 
д .бЗА , кв .2

47. П П Э  №  3101 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« К ар д ы м о вская  ср ед н яя  ш к о л а  и м ен и  
Г ероя  С оветского  С о ю за  С .Н . Р еш ето ва»  
К ар д ы м о вско го  р ай о н а  С м о л ен ско й  
области  (М Б О У  « К ар д ы м о вская  С Ш »)

215850 , С м о л ен ская  обл., 
К ар д ы м о вски й  рай о н , 
п гт  К ард ы м ово , 
ул . Ш ко л ьн ая , д . 9

48. П П Э  № 3 2 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
Г уси н ская  ср ед н яя  ш к о л а  К р асн и н ско го  
р ай о н а  С м о л ен ско й  о б л асти  (М Б О У  
Г у си н ская  С Ш )

216117 , С м о л ен ская  обл., 
К р асн и н ск и й  р ай о н , 
д. Г уси н о , ул. С оветская , 
д . 45

49. П П Э  №  3501 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
средн яя  ш к о л а  № 1 им . А . Т вар до вско го  
г. П о чи н ка  (М Б О У  С Ш  №  1 им . А . 
Т вардовского  г. П о чи н ка)

216450 , г. С м о л ен ская  обл., 
П о чи н ко вски й  рай он , 
г. П очи нок ,
ул. К о м м у н и сти ч еская , 2а

50. П П Э  №  3502 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
Ш аталовская  ср ед н яя  ш к о л а  (М Б О У  
Ш атал о вская  С Ш )

216491 , С м о л ен ская  обл ., 
П о ч и н ко вски й  рай о н , 
п. Ш аталово-1

51. П П Э  №  3601 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  9»  (М Б О У  «С редн яя 
ш к о л а  №  9»)

216507 , С м о л ен ская  обл .,
г. Р ославль , 15 м и кр о р ай о н ,
д. 33

52. П П Э  №  3602 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  1 и м ен и  Г  ероя  
С оветского  С о ю за  Е .И . С тер и н а»  
(М Б О У  « С ред н яя  ш к о л а  №  1»)

216500 , С м о л ен ская  обл., 
Р о сл авл ьски й  р -н ,
г. Р о сл авл ь , ул. С оветская ,
д. 94-а

53. П П Э  №  3603 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  №  8 и м ен и  Г  ероя  
С оветского  С о ю за  А .Ф . Щ ер б ако ва»  
(М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  №  8»)

216500 , С м о л ен ская  обл., 
г. Р о сл авл ь , п ер вы й  
Б р атски й  п ер еу л о к , д . 15а

54. П П Э  №  3604 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя ш к о л а  № 7  и м ен и  Г  ероя  
С оветского  С о ю за  Б .С .Л ев и н а»  (М Б О У  
«С редн яя  ш к о л а  №  7»)

216500 , С м о л ен ская  обл.,
г. Р ославль ,
ул. П р о летар ская , д . 65

55. П П Э  №  3653 Н а дом у 216502 , С м о л ен ская  обл., 
Р о сл авл ьски й  р-н .,
г. Р о сл авл ь , ул. С м о л ен ская ,
д. 103

56. П П Э  №  3654 Н а  д о м у 216500 , С м о л ен ская  обл., 
Р о сл авл ьск и й  р-н ., 
г. Р о сл авл ь , ул. С о ветская , 
Д. 1А



17

№
п /п

Н а и м ен о в а н и е
ппэ М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

57. П П Э  №  3655 Н а  до м у 216500 , С м о л ен ская  обл ., 
Р о сл авл ьск и й  р-н .,
г. Р о сл авл ь , 16 м и кр о р ай о н ,
д. 2, к в .16

58. П П Э  №  3656 Н а д о м у 216500 , С м о л ен ская  обл ., 
Р о сл авл ьски й  р -н .,
г. Р о сл авл ь , 15 м и кр о р ай о н ,
д. 31, кв. 213

59. П П Э  №  3657 Н а д о м у 216520 , С м о л ен ск ая  обл ., 
Р о сл авл ьск и й  р-н ., д . М алы е 
К и р и л лы , ул. С овхозн ая ,
Д. 14

60. П П Э  №  3701 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  ш к о л а  № 1 го р о д а  Р у д н я»  
(М Б О У  « Р С Ш № 1 » )

216790 , С м о л ен ская  обл .,
г. Р удня , ул. К р асн о яр ская ,
д. 44

61. П П Э  №  3801 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С редн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  
№  1» г. С аф о н о во  С м о л ен ск о й  об ласти  
(М Б О У  «С О Ш  №  1» г. С аф он ово)

215500 , С м о л ен ская  обл., 
г. С аф он ово , ул . С оветская , 
Д- 52

62. П П Э  №  3855 Н а дом у 215500 , С м о л ен ская  обл.,
г. С аф он ово , ул. Э н гельса ,
д. 16, кв. 4

63. П П Э  №  3901 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
П ечерская  ср ед н яя  ш к о л а  С м о л ен ско го  
р ай о н а  С м о л ен ско й  о б л асти  (М Б О У  
П ечерская  С Ш )

214530 , С м о л ен ск ая  обл., 
С м о л ен ски й  р ай о н , 
с. П ечерск , ул . Ш ко л ьн ая , 
д . 1-а

64. П П Э  №  3902 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
П р и горская  ср ед н яя  ш к о л а  С м олен ского  
р ай о н а  С м о л ен ско й  о б л асти  (М Б О У  
П р и го р ская  С Ш )

214518 , С м о л ен ск ая  обл., 
С м о л ен ски й  рай он , 
с. П ри горское , 
ул . С п о р ти вн ая , д . 1

65. П П Э  №  3952 Н а дом у 214518 , С м о л ен ская  обл ., 
С м о л ен ски й  рай он , 
с. П р и го р ско е , 
ул . О ктяб р ьская , д . 9, кв. 12

66. П П Э  №  3953 Н а дом у 214506 , С м о л ен ская  обл., 
С м о л ен ски й  рай о н , 
д. С м етан и н о , 
ул . Л и п атен ко ва , д. 10, кв. 
25

67. П П Э  №  3954 Н а  дом у 214550 , С м о л ен ская  обл., 
С м о л ен ски й  рай он , 
д. П о ко р н о е , ул. 
С п орти вн ая , д. 5 а

68. П П Э  № 4 1 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е

215350 , С м о л ен ская  обл., 
Т ем ки н ски й  рай он ,



18

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е
П П Э

М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес

« Т ем ки н ская  ср ед н яя  ш к о л а  и м ен и  Г ероя  
С оветского  С о ю за  Г р о м о в а  Г ео р ги я  
В аси л ьеви ч а»  Т ем к и н ск о го  р ай о н а  
С м олен ской  о б л асти  (М Б О У  
« Т ем ки н ская  С Ш » Т ем к и н ск о го  р ай о н а  
С м олен ской  области )

с. Т ём ки н о , ул . С оветская , 
Д. 36

69. П П Э  №  4201 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«У гран ская  ср ед н яя  ш к о л а»  У гр ан ско го  
р ай о н а  С м о л ен ско й  о б л асти  (М Б О У  
У гр ан ская  С Ш »)

215430 , С м о л ен ская  обл ., 
У гр ан ск и й  р ай о н , с. У гра, 
ул . М ира, д . 32

70. П П Э  № 4 4 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«И горевская  ср ед н яя  ш к о л а»  Х о лм - 
Ж и р ко вско го  р ай о н а  С м о л ен ско й  
области  (М Б О У  « И го р евская  С Ш »)

215645 , С м о л ен ская  обл ., 
Х о лм - Ж и р к о в ск и й  рай он , 
ст. И го р евская , 
ул . Г о р ько го , д. 27

71. П П Э  № 4 6 0 1 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
Я р ц евская  ср ед н яя  ш к о л а  №  10 и м ен и  
Г ероя  С оветского  С о ю за  А .Т . А л ту н и н а  
(М Б О У  С Ш  №  10)

215805 , С м о л ен ская  обл ., 
г . Я р ц ево , ул . С тар о заво п ье , 
Д. 15

72. П П Э  №  4602 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Я рц евская  ср ед н яя  ш к о л а  № 2  им . Г  ероя 
С оветского  С о ю за  Н .А . Д ан ю ш и н а»  
(М Б О У  Я С Ш  № 2)

215800 , С м о л ен ская  обл., 
г. Я р ц ево , ул . Г агар и н а , д. 
52

73. П П Э  №  4603 М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ш ко л а-ги м н ази я»  г. Я р ц е в а  С м о л ен ско й  
области  (М Б О У  « Ш ко л а-ги м н ази я» )

215800 , С м о л ен ская  обл., 
г . Я р ц ево , ул. К . М ар кса , 
Д. 4а

74. П П Э  № 4 6 5 1 Н а  дом у 215800 , С м о л ен ская  обл.,
г. Я р ц ево , пер . П о лево й ,
д. 19

75. П П Э  №  4652 Н а дом у 215800 , С м о л ен ская  обл.,
г. Я р ц ево , ул. П у гач ева ,
д. 1Б, кв. 5

76. П П Э  №  4653 Н а дом у 215800 , С м о л ен ская  обл.,
г. Я рц ево , ул . С олн ечн ая ,
д. 1, кв. 46

77. П П Э  №  4654 Н а дом у 215800 , С м о л ен ская  обл., 
г. Я р ц ево , ул . Ч екан о ва , д. 
10


